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                                                                                   ԳՐԻՇԱ ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆԻՆ
                                                                                                         
                                                                        
      Հարգելի΄ պարոն   Բալասանյան
     Ի պատասխան  ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետին հասցեագրված Ձեր 19.07 2021 թվականի գրության`  տրամադրում եմ անհրաժեշտ   տեղեկատվություն.

1. 2019-2021թթ. -ին  մարզում թռչունների,  խոշոր և մանր եղջերավոր  անասունների  գլխաքանակը  կազմել է

	
	Խ.ե.կ.
/ գլուխ/
	Մ.ե.կ.,  
/գլուխ/
	Թռչուններ  
/թև/

	
	
	
	

	2019թ
	102501
	93037
	285141

	2020թ.
	97071
	91009
	299971

	2021թ.
	103019
	110276
	343606




2. Մարզի փոքր համայնքները՝ /Նորաշեն, Չկալովկա, Վանևան և Տորֆավան/      սուղ բյուջեյի պատճառով  չունեն համայնքային անասնաբույժներ  , բայց  բացը լրացվում է համապատասխան տարածաշրջանի <<Հանրապետական անասնաբուժասանիտարական և բուսասանիտարական լաբորատոր ծառայությունների կենտրոն>>  ՊՈԱԿ-ի պայմանագրային համաճարակաբանի միջամտությամբ:



3. 2021 թվականի հունիսի 22-ից Գեղարքունիքի մարզի  Վանևան , Տորֆավան  համայնքների և Արեգունի բնակավայրի խոշոր ու  մանր եղջերավոր կենդանիների շրջանում գրանցվել են անկման դեպքեր, իսկ  հունիս 23-ին վերցված մսեղիքի պոլիմերազային շղթայական ռեակցիայի մեթոդաբանությամբ կատարված հետազոտության արդյունքում  հաստատվել է «սիբիրախտ»  հիվանդություն:
 Անասնաբուժական համապատասխան պրոֆիլակտիկ և կանխարգելիչ միջոցառումների իրականացման շնորհիվ  հիվանդությունը ժամանակին կանխվել է:

  
          Հարգանքներով`
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                                                                                       ՍԵՎԱԿ  ԽԼՂԱԹՅԱՆ





             Գյուղ. և բնապ. վարչություն
              Մ.Պետրոսյան





Կատ.    Գ.Մարգարյան
            Հեռ. 060 650620
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